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kunde synes underligt at stille et saadant 
Spørgsmaal, men jeg skal henvise til de 
Udtalelser, som jeg fremkom med her i 
Tinget ved Finanslovens lste Behandling, 
hvori det oplyses, at en Kontrolør ved 
Kryolitbruddet- i Ivigtut har oplyst, at der 
blev lagt ham Hindringer i Vejen med 
Hensyn til Kryolitstablernes Opmaaling. 
Uagtet der udtrykkeligt staar i den af In- 
denrigsministeren udstedte Instruks, at de 

skulle opmaales i deres Helhed, vilde 
Driftsinspektøren gøre gældende, at det 
var tilstrækkeligt kun at foretage et 
Længdemaal af dem, og forlangte, det 
skulde være saaledes, for saaledes havde 
det været, i mange Aar. Efter Instruksen 
at dømme maa det være en meget'skødes- 
løs Maade at foretage Opmaaling paa, og 
man kan derfor med fuld Ret opstille det 
Spørgsmaal, om Staten har faaet, hvad 
der tilkommer den. Der vilde have været 
Anledning for den tidligere Indenrigsmini- 
ster til at undersøge disse Spørgsmaal; 
det har han imidlertid skudt fra sig. Det 
er endvidere oplyst, at man ved Udskib- 
ning af Kryolit har maattet nøjes med et 
Skøn over, hvor meget der var paa Skibet, 
thi der havde slet ingen Opmaaling fundet 
Sted før Indskibningen, og da Kontroløren 
fik dette at vide, havde han Valget mellem 
enten a t  lade Skibet losse igen eller fore- 
tage et Skøn, og med Billigelse af Han- 
delsselskabet blev der saa foretaget et 
Skøn. Men det forekommer mig, at et 
saadant Skøn ikke er tilstrækkeligt.' Naar 
et privat, kapitalistisk Selskab har faaet 
en saa indbringende Koncession, burde 
man være meget nøjeregnende med, om 
Staten til enhver Tid faar det, som til- 
kommer den. 

Form anden: Er det ærede Medlem 
ved Afslutningen af sit Foredrag? 

Knudsen: Nej, endnu ikke! 

Formanden: Jeg skal da hermed af- 
bryde Forhandlingerne. 

Det næste Møde holdes i Morgen, 
Tirsdag den 34. Januar K-i. 1 og Dags- 
ordenen er da: 

Fortsættelse a f  anden Behandling af: 홢 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Mødet hævet Kl. 4. 

5 4 d e  Møde .  

Tirsdag den 24. Januar, Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Hjørring Amts 5te Valgkreds (C. Sø- 
rensen) er modtaget et Andragende fra 33 
Fiskere af Gjøl om forskellige Ændringer 
i Lovforslaget om Saltvandsfiskeri. 

Andragendet vil blive tilstillet det til 
Behandling af Lovforslaget nedsatte .Ud- 
valg. 

Ved Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 6te Valgkreds (Ovesen) er modtaget 
et Andragende fra Strandfoged Klaus Jen- 
sen m. fl. af Søndervig angaaende Anlæget 
af et F y r . .  

Ved Folketingsmanden for Viborg 
Amts 3die Valgkreds (Jensen-Knudstrup) 
er modtaget et Andragende fra Beboere 
af Engesvang m. fl. Sogne om, at der maa 
blive oprettet Ekspedition af Stykgods ved 
Engesvang Sidespor, eller at Moselund 
Station eventuelt maa blive flyttet til En- 
gesvang. 

Disse Andragender vil blive tilstillede 
Finansudvalget. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  anden Behandling af  
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Forhandlingen genoptoges. 

Knudsen: Jeg tillod mig i Gaar at 
omtale de Erhvervsgrene paa Grønland, 
som jeg mener, Staten burde kaste sig 
over, under Udnyttelsen af Landets for- 
skellige naturlige Rigdomme til Fordel for 
sig selv, for derved tillige at aabne nye 

Rettelse. 

Sp. 1898, L. 14 f. n.: 홢Udlandet", læs: 홢Rusland". 
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